

Số: 29/KH-THPTTB

TP.HCM, ngày 23 tháng 02 năm 2022

**KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHUYÊN ĐỀ ONLINE CHO ĐỐI TƯỢNG HỌC SINH F0, F1**

Thực hiện kế hoạch năm học 2021 – 2022, kế hoạch giáo dục năm học 2021 – 2022, Trường THPT Tân Bình lập kế hoạch tổ chức chuyên đề online cho đối tượng học sinh F0, F1 không đến trường trong thời gian dương tính, cách ly tại nhà năm học 2021 - 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm tạo điều kiện, hỗ trợ học sinh học tập do học sinh đối tượng F0, F1 không thể đến trường trong thời gian dương tính, cách ly tại nhà: giúp học sinh kịp thời nắm bắt kiến thức, theo kịp bài vở của lớp.

2. Yêu cầu:

- Các bộ môn thực hiện chuyên đề xây dựng nội dung chuyên đề bám sát nội dung, chương trình đang học theo tiến độ bài trên lớp để giúp học sinh F0, F1 không đến trường trong thời gian dương tính, cách ly tại nhà kịp thời nắm bắt kiến thức, theo kịp bài vở của lớp.

- Giáo viên giới thiệu, hướng dẫn cho học sinh những bài tập rèn luyện, kỹ năng làm bài, từ đó học sinh có thể nắm bắt được những kiến thức hữu ích, phát triển khả năng tự học và áp dụng vào làm bài để theo kịp bài vở, đáp ứng yêu cầu bộ môn khi quay trở lại trường tiếp tục học tập.

- Học sinh tham gia học tập nghiêm túc, hiệu quả.

II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC

1. Nội dung chuyên đề:



- Các bộ môn thực hiện xây dựng nội dung chuyên đề bám sát nội dung bài học, chương trình đang học theo tiến độ bài trên lớp. Nội dung cụ thể theo lịch, phân công, nội dung của từng môn đính kèm.

2. Các môn thực hiện chuyên đề:

- Trường tổ chức chuyên đề bộ môn cho các môn học ở các khối lớp:
 - + Khối lớp 12: Toán (4 tiết/tuần); Văn (3 tiết/tuần); Anh văn (3 tiết/tuần); các môn Lý – Hóa – Sinh cho các lớp ban Tự nhiên (2 tiết/1 môn/tuần); các môn Sử - Địa – GDCCD cho các lớp ban Xã hội (2 tiết/1 môn/tuần).
 - + Khối lớp 10, 11: Toán (4 tiết/tuần); Văn (3 tiết/tuần); Anh văn (3 tiết/tuần); Lý (2 tiết/tuần); Hóa (2 tiết/tuần).
- Ngoài các chuyên đề trên GVBM các lớp gửi nội dung bài cho cho học sinh bị cách ly y tế theo lớp mình phụ trách.

3. Thời gian thực hiện:

- Bắt đầu từ tháng 28/02/2022

4. Hình thức thực hiện:

- Buổi chuyên đề được thực hiện trên hệ thống K12Online (hoặc Google Meet; Zoom)

- Phòng Quản lý học sinh, bộ phận y tế lập Danh sách học sinh F0, F1 gửi về cho Thầy Ngô Minh Trí – PHT, để thầy Trí phối hợp với Văn phòng tạo lớp học và GVBM thực hiện chuyên đề; thông tin đến cho PH, HS.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban lãnh đạo (Hiệu trưởng – Phó Hiệu trưởng):

- Xây dựng kế hoạch
- Quản lý chuyên môn, giám sát quá trình thực hiện của các tổ, bộ phận.

2. Tổ trưởng chuyên môn thực hiện chuyên đề:

- Phân công thành viên của tổ thực hiện nội dung chuyên đề, thực hiện tương tác các buổi chuyên đề.

3. Giáo viên chủ nhiệm:

- Nhắc nhở, động viên học sinh tham gia học tập đầy đủ, nghiêm túc. Thông tin đầy đủ, kịp thời đến phụ huynh, học sinh về kế hoạch và lịch chuyên đề của nhà trường;

- Phối hợp với GVBM của lớp để hỗ trợ học sinh.

4. Giáo viên bộ môn:

- Thực hiện sự phân công công tác trong tổ, phân công công tác của nhà trường và có biện pháp giao bài cho học sinh.

- Trao đổi với GVCN về tình hình học, kết quả của lớp, có biện pháp phối hợp với GVCN, PHHS hỗ trợ học sinh trong quá trình học tập.

5. Học sinh:

- Thái độ học tập nghiêm túc, hiệu quả theo sự hướng dẫn của GVBM.

Đề nghị các bộ phận có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc kế hoạch, đảm bảo đúng yêu cầu và nội dung của kế hoạch.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- BGH;
- Lưu VT.



Nguyễn Anh Dũng

